ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Paulino Neves – PMPN
CNPJ: Nº 01.562.914/0001-09

Av. Dr. Paulo Ramos, s/n, Centro, Paulino Neves – MA

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

ERRATA 01

O Prefeito Municipal de Paulino Neves, no uso de suas atribuições, publica a presente

ERRATA ao Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2021, nos seguintes termos:

Na tabela Anexo I, do quadro de FUNÇÃO PÚBLICA, ÁREA DA EDUCAÇÃO, LOTAÇÃO,

VAGAS, CARGA HORÁRIA SEMANAL, VENCIMENTO, ESCOLARIDADE/HABILITAÇÃO EXIGIDA,

onde se lia:

FUNÇÃO
POÚBLICA

ÁREA DA
EDUCAÇÃO

LOTAÇÃO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO ESCOLARIDADE/HABILITAÇÃO EXIGIDA

Professor

Educação
Infantil e
Ensino
Fundamental
de 1º ao 5º
ano.

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

118 30 horas R$ 1.1150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em Pedagogia e
Histórico Escolar.

Não Habilitado:

Certificado de conclusão do Magistério
e/ou Declaração de Conclusão em 2019 do
Curso do Magistério. Declaração da fase
concluída ou a concluir, do Curso de Lic.
em Pedagogia.

Professor Matemática

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

26 30 horas R$ 1.1150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em MATEMÁTICA.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em
MATEMÁTICA.

Professor
Educação
Física

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

12 30 horas R$ 1.1150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em EDUCAÇÃO FÍSICA.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em
EDUCAÇÃO FÍSICA.

Professor Geografia Zona urbana
e/ou zona

16 30 horas R$ 1.1150,00
Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de

ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Paulino Neves – PMPN
CNPJ: Nº 01.562.914/0001-09

Av. Dr. Paulo Ramos, s/n, Centro, Paulino Neves – MA

rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

Licenciatura Plena em GEOGRAFIA.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em
GEOGRAFIA.

Professor História

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

16 30 horas R$ 1.1150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em HISTÓRIA.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em
HISTÓRIA.

Professor
Língua
Portuguesa

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

24 30 horas R$ 1.1150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em LÍNGUA
PORTUGUESA.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em LÍNGUA
PORTUGUESA.

Professor
Ensino
Religioso

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

10 30 horas R$ 1.1150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em CIÊNCIAS DA
RELIGIÃO.

Não Habilitado:

Diploma de Teologia, Diploma de
Licenciatura em História, Declaração da
fase concluída ou a concluir, do curso de
Licenciatura Plena em Ciências da Religião.

Professor Arte

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

11 30 horas R$ 1.1150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em ARTE.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em ARTE

Professor Ciências

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

17 30 horas R$ 1.1150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura CIÊNCIAS BIOLÓGICAS.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS.

Professor
Psicopedagogi
a

Zona urbana
e/ou zona

02 30 horas R$ 1.1150,00
Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de

ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Paulino Neves – PMPN
CNPJ: Nº 01.562.914/0001-09

Av. Dr. Paulo Ramos, s/n, Centro, Paulino Neves – MA

rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

licenciatura na área de educação e de
especialização em Psicopedagogia.

Professor Libras

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

02 30 horas R$ 1.1150,00

Licenciatura em Letras Português e
Libras OU Licenciatura em Letras
Português acrescido de: Certificado de
proficiência na área de ensino de
Libras; ou Curso de educação
profissional voltado para o ensino de
Libras, reconhecido pelo Sistema que o
credenciou.

Lê-se:

FUNÇÃO
POÚBLICA

ÁREA DA
EDUCAÇÃO

LOTAÇÃO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO ESCOLARIDADE/HABILITAÇÃO EXIGIDA

Professor

Educação
Infantil e
Ensino
Fundamental
de 1º ao 5º
ano.

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

118 30 horas R$ 1.150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em Pedagogia e
Histórico Escolar.

Não Habilitado:

Certificado de conclusão do Magistério
e/ou Declaração de Conclusão em 2019 do
Curso do Magistério. Declaração da fase
concluída ou a concluir, do Curso de Lic.
em Pedagogia.

Professor Matemática

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

26 30 horas R$ 1.150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em MATEMÁTICA.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em
MATEMÁTICA.

Professor
Educação
Física

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

12 30 horas R$ 1.150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em EDUCAÇÃO FÍSICA.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em
EDUCAÇÃO FÍSICA.

Professor Geografia Zona urbana
e/ou zona

16 30 horas R$ 1.150,00
Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de

ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Paulino Neves – PMPN
CNPJ: Nº 01.562.914/0001-09

Av. Dr. Paulo Ramos, s/n, Centro, Paulino Neves – MA

rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

Licenciatura Plena em GEOGRAFIA.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em
GEOGRAFIA.

Professor História

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

16 30 horas R$ 1.150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em HISTÓRIA.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em
HISTÓRIA.

Professor
Língua
Portuguesa

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

24 30 horas R$ 1.150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em LÍNGUA
PORTUGUESA.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em LÍNGUA
PORTUGUESA.

Professor
Ensino
Religioso

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

10 30 horas R$ 1.150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em CIÊNCIAS DA
RELIGIÃO.

Não Habilitado:

Diploma de Teologia, Diploma de
Licenciatura em História, Declaração da
fase concluída ou a concluir, do curso de
Licenciatura Plena em Ciências da Religião.

Professor Arte

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

11 30 horas R$ 1.150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura Plena em ARTE.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em ARTE

Professor Ciências

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

17 30 horas R$ 1.150,00

Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de
Licenciatura CIÊNCIAS BIOLÓGICAS.

Não Habilitado:

Declaração da fase concluída ou a concluir,
do curso de Licenciatura Plena em
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS.

Professor
Psicopedagogi
a

Zona urbana
e/ou zona

02 30 horas R$ 1.150,00
Habilitado (Nível Superior):

DIPLOMA e/ou Certificado de conclusão de

ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Paulino Neves – PMPN
CNPJ: Nº 01.562.914/0001-09

Av. Dr. Paulo Ramos, s/n, Centro, Paulino Neves – MA

rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

licenciatura na área de educação e de
especialização em Psicopedagogia.

Professor Libras

Zona urbana
e/ou zona
rural, à
critério da
Secretaria
Municipal de
Educação.

02 30 horas R$ 1.150,00

Licenciatura em Letras Português e
Libras OU Licenciatura em Letras
Português acrescido de: Certificado de
proficiência na área de ensino de
Libras; ou Curso de educação
profissional voltado para o ensino de
Libras, reconhecido pelo Sistema que o
credenciou.

Paulino Neves-MA, 22 de fevereiro de 2021.

_______________________________________

Raimundo de Oliveira Filho

Prefeito Municipal